Име ___________

Текстуални задачи  со користење на мерки за маса
1. [image: image1.png]Juneis a good time tor picnics.



За излет со роднините мајката купила 8 килограми сирење, 4 килограми кашкавал и 7 килограми салама. Колку килограми храна купила мајката?
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                                      Решение: __kg + __ kg + __ kg =__ kg + __ kg = __ kg

                                      Одговор: Мајката купила ___ килограми храна.
2. Милан набрал 4 килограми јаготки, а Марија 2 килограми јаготки повеќе од Милан.

                                         а) Колку килограми јаготки набрала Марија?

                                             Решение: ___________________

                                             Одговор: Марија набрала __ килограми јаготки.

                                          б) Колку килограми јаготки набрале двајцата заедно?

                                               Решение: ____________________

                                              Одговор: Двајцата заедно набрале __ килограми јаготки.

